'Abdusselâm Muhammed Hârûn, Matba'atu'l Hukûmeti'l-Kuveyt, 1984.
- el-Bağdâdî, Ebû'l-Ferec Qudâme b. Ca'fer b. Qudâme b. Ziyâd el-Kâtib (ö.337/948), Naqduş-Şî'r, Matba'atu'l -Cevâib, Qostantiniye, 1302.
- Beyhaqî, Ahmed b. Huseyin b. 'Alî b. Mûsâ (ö.458/1066), Şu'abu'l-Îmân, thk. Abdul'Alî 'Abdulhamid, Mektebetu'r-Ruşd, Riyâd, 1423/2003.
- Bolelli, Nusrettin, Belâgat (Beyan- Me'anî- Bedî' İlimleri) Arap Edebiyatı, MÜİFV. Yay. 6. Bsm. İstanbul, 2011.
- Buhârî, Ebû 'Abdullah Muhammed b. İsmâ'il (ö.256/870), Sâhihu'l-Buharî, el-Mektebetu'l-İslâmî, İstanbul, 1979.
- el-Cârim, 'Alî (ö.1949)-Emin, Mustafa, el-Belâğatu'l-Wadiha fi'l-Beyâni we'l-Me'ânî we'l-Bedi', Dâru'n-Nu'man li'l-'Ulûm, Dimaşq, ts.
- Curcânî, Ebû Bekir 'Abdulqâhir b. 'Abdurrahmân (ö.471/1078), Delâilu'l-İcâz, thk. Mahmûd Muhammed Şâkir, Matba'atu'l-Medenî, Qâhire, 1992.
- _____, Esrâru'l-Belâğa, thk. Mahmûd Muhammed Şâkir, Matba'atu'l-Medenî, Qâhire, ts.
- Curcânî, Ebû'l-Hasan 'Alî b. Muhammed (ö.816/1413), Kitâbu't-Ta'rifât, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrût, 1983.
- el-Esed, Nâsiruddîn, Mesâdiruş-Şî'ri'l-Câhilî, Dâru'l-Ma'arif, Mısır, 1988.
- Eş'arî, Ebu'l-Hasen 'Alî b. İsmâ'il b. Ebî Bişr (ö. 324/935-36), Maqâlâtu'l-İslâmiyyîn we İhtilâfu'l-Musallîn, thk Nu'aym Zerkûr, el-Mektebetu'l-'Asriyye, 2005.

- el Haraitî, Ebû Bekr Muhammed b. Ca'fer (ö. 327/939), Mekârimu'l-Ahlâq we Me'âlîhâ we Mahmûdu Tarâiqihâ, thk. Eymen 'Abdulazîz el-Buhayrî, Dâru'l-Âfâki'l-'Arabiyye, Qâhire, 1999.
- el-Harîrî, Ebû Muhammed el-Qâsım b. 'Alî (ö.516/1122), Maqâmât, neşr. Matbaatu'l-Ma'arif, Beyrût, 1873.
- el-Haşimî, Seyyid Ahmed, Cewâhiru'l-Belâğa fi'l-Me'anî we'l-Beyani we'l-Bedi', thk. Yûsuf es-Sumaylî, el-Mektebetu'l-'Asriyye, Beyrût, ts.
- el-Hemedânî, Ebu'l-Fazl Bediuzzamân Ahmed b. el-Huseyn b. Yahyâ (ö.398/1008), Maqâmât, thk. Muhammed Muhyiddîn 'Abdulhamîd, el-Mektebetu'l-Ezheriyye, Qâhire, 1923.
- İbn Bakkâr, Zubeyr b. Bakkâr b. 'Abdullah el-Quraşî (ö.256/886), el-Ahbâru'l-Muvaffaqîyât li'z-Zubeyr b. Bakkâr, thk. Samî Mekkî el-'Anî, 'Alemu'l-Kutub, Beyrût, 1996.
- İbn Ebu'd-Dünyâ, Ebû Bekr Abdullah b. Muhammed (ö. 281/894), Mekârimu'l-Ahlâq, thk. Mecdî Seyyid İbrâhîm, Mektebetu'l-Qur'an, Qâhire, ts.
- İbnu'l-Mu'tez, Ebu'l-Abbas Abdullah b. Muhammed el-Mu'tezz-Billâh b. Ca'fer (ö. 296/908), el-Bedi' fi'l-Bedi', Daru'l-Ciyl, Beyrût, 1990.
- İbnuş-Şecerî, Ziyâuddîn Ebû's-Se'adat Hibetullah (ö.542/1148), el-Emâlî, thk. Mahmûd Muhammed et-Tanâhî, Mektebetu'l-Hâncî, Qâhire, 1991.
- Qasım, Muhammed Ahmed-Dayb, Muhyiddin, 'Ulumu'l-Belâğa, Muessetu'l-Hadise, Lubnan, 2003.

- el-Meydânî, 'Abdurrahman b. Hasan Habannake (ö.1978), el-Belâğatu'l-'Arabiyye, Dâru'l-Qalem, Şâm, 1996.
- Muhammed Bilo, Ahmed Ebûbekir , el-Bedi' 'İnde'l-Harîrî, neşr. el-Câmiatu'l-İslâmiyye, Medinetu'l-Munevvere, 1400.
- Munâwî, Zeynuddîn Muhammed 'Abdurraûf el-Haddâdî (ö. 1031/1622),

- et-Tewqîf ‘ala Muhimmâti’t-Te‘ârîf, neşr. ‘Alemu’l-Kutub, Qahire, 1990.
- en-Nahrawanî, Ebû'l-Ferec el-Me‘afî b. Zekerîyya b. Yahya (ö.390/1000), el-Celîsu’s-Sâlih el-Kâfi we’l-Enîs en-Nâsîh eş-Şâfi, thk. ‘Abdulkerîm Sâmi el-Cundî, Dâru’l-Kutubi’l-‘İlmiyye, Beyrût, 2005.
- Nekrî, Qadî ‘Abdu’n-Nebî b. ‘Abdî’r-Resûl Ahmed, Dustûru’l-‘Ulemâ (Camîu’l-‘Ulûm fî Istilahâti’l-Funûn), Dâru’l-Kutubi’l-‘İlmiyye, Beyrût, 2000.
- es-Sekkâkî, Ebû Ya‘qûb Yûsuf b. Muhammed b. ‘Alî (ö.626/1229), Miftâhu’l-‘Ulûm, thk. Nu‘aym Zerzûr, Dâru’l-Kutubi’l-‘İlmiyye, Beyrût, 1987.
- es-Suyûtî ‘Abdurrahman b. Ebu Bekr Celâleddin (ö.911/1505), Mu‘cemu’l-Meqâlîdî’l-‘Ulûm fî’l-Hudûdi we’r-Rusûm, thk. Muhammed İbrâhîm ‘Abbâde, Mektebetu’l-Adâb, Qâhire, 2004.
- eş-Şatîbî, İbrâhîm b. Musa b. Muhammed el-Gırnatî (ö. 790/1388) el-Muvâfaqât, thk Ebu Ubeyde Meşhur b. Hasan, nşr. Daru İbn Affan, Qahire, 1997.
- Şawqî, Ahmed b. ‘Alî, (ö.1932), Eswâqu’z-Zeheb, Matbaatu’l-Hilâl, Mısır, 1932.
- et-Tennûhî, Muhsin b. ‘Alî b. Muhammed b. Dâwud (ö.384/1000), el-Farac Ba‘deş-Şiddeti li’t-Tennûhî, thk. ‘Abbûd eş-Şâlcî, Dâru Sâdır, Beyrût, 1978.